
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 28 del 07/02/2018  

OGGETTO: ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA 

REPUBBLICA DEL 4 MARZO 2018. UBICAZIONE DEGLI SPAZI 

RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE. 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno sette del mese di febbraio alle ore 11.37, nella Residenza comunale 

si è riunita la Giunta Comunale presieduta dal Sindaco Pierluigi Biondi con la partecipazione degli 

assessori: 

  
 Nome Presenza Nome Presenza 

Sindaco: Pierluigi Biondi Sì   

Assessori:  1.Guido Quintino Liris Sì  2. Carla Mannetti Sì 

  3. Anna-Lisa Di Stefano Sì  4. Luigi D’Eramo  Sì 

  5. Francesco Bignotti Sì  6. Sabrina Di Cosimo Sì 

  7. Emanuele 

Imprudente 

Sì  8. Alessandro Piccinini Sì 

  9  Monica Petrella No   

     

   Totale presenti 9 

   Totale assenti 1 

 

Partecipa il Vice Segretario Generale  Domenico de Nardis. 

 

Constatata,  a norma dell’art. 32 dello Statuto comunale, la regolarità della seduta, la Giunta 

Comunale adotta con voto unanime la seguente deliberazione. 

_______________________________________________________________________________ 

Firmato Digitalmente da :

Certificato emesso da : ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT
Valido da: 01-08-2016 1.00.00 a: 02-08-2019 0.59.59

pierluigi biondi
Certificato emesso da : InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT
Valido da: 01-07-2016 8.07.12 a: 01-07-2019 1.00.00

DOMENICO de NARDIS



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2017 sono stati 

convocati per domenica 4 marzo 2018 i comizi elettorali per le elezioni della Camera dei Deputati e 

del Senato della Repubblica; 

Visti gli artt. 1 e 2 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, i quali prevedono che “l’affissione di stampati, 

giornali murali od altri e di manifesti di propaganda, da parte di partiti o gruppi politici che 

partecipano alla competizione elettorale con liste di candidati” sia effettuata esclusivamente negli 

appositi spazi a ciò destinati in ogni Comune e che la giunta municipale è pertanto tenuta a 

individuare tali spazi, che nel caso del Comune dell’Aquila devono essere in numero di almeno 20 e 

non più di 50;  

Considerato che il sisma del 6 aprile 2009 ha causato l’abbandono da parte della popolazione dei 

centri storici della Città e delle Frazioni, determinando un forte cambiamento nella distribuzione 

della popolazione sul territorio; 

Preso atto del nuovo assetto abitativo del Comune; 

Ritenuto dover adeguare l’ubicazione degli spazi da utilizzare per i tabelloni destinati alla 

propaganda elettorale in ragione dell’attuale distribuzione della popolazione sul territorio comunale; 

Considerato il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147 - bis, comma 1, del 

vigente D.Lgs. n. 267/2000, e del Regolamento comunale di contabilità; 

Attestato che ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 l'atto non comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economica finanziaria e patrimoniale dell'Ente; 

Visti: 

Il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. (“Testo Unico degli Enti Locali”); 

La L. n. 241/1990 ss.mm.ii.; 

La L. n. 212/1956; 

Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei Servizi; 

 

DELIBERA 

Di individuare, in occasione delle elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica 

fissate per domenica 4 marzo 2018, nelle località e centri abitati elencati nella tabella sotto riportata 

gli spazi per l’installazione dei tabelloni destinati all’affissione di stampati, giornali murali od altri, 

e manifesti di propaganda elettorale da parte dei partiti o gruppi politici che partecipano alla 

competizione elettorale con liste di candidati: 



 

     N° LOCALITA' INDIRIZZO 

1.  STAZIONE – L’AQUILA Via XXV Aprile 

2.  L’AQUILA Via Salaria Antica Est 

3.  L’AQUILA Torrione – Via Maria Agamben Federici 

4.  L’AQUILA Via Strinella 

5.  SANTANZA Via Beato Cesidio 

6.  VALLE PRETARA Via Piano di Pezza 

7.  CAMARDA Via Stefano Micarelli – Ingresso Progetto C.A.S.E. 

8.  BAZZANO Progetto C.A.S.E. 

9.  SAN GREGORIO Strada Statale 17 n° 1 – Ingresso edifici ERP 

10.  PAGANICA Strada Provinciale 103 

11.  TORRETTA Via della Polveriera – Piazzale Scuola De Amicis 

12.  GIGNANO Via Valle D’Aosta 

13.  PETTINO Via Antica Arischia 

14.  ARISCHIA Piazza della Chiesa 

15.  PRETURO Via Piedi Le Vigne 

16.  COPPITO Ingresso Progetto C.A.S.E. Coppito 3 

17.  CANSATESSA Via Alexsander Fleming 

18.  BAGNO San Benedetto di Bagno 

19.  ROIO POGGIO Parcheggio M.U.S.P. Scuole Roio 

20.  SASSA Parcheggio M.U.S.P. Sassa – Via L’Aquila 

Di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa né diminuzione di 

entrata per l’Amministrazione Comunale; 

Di trasmettere la presente deliberazione al Settore Risorse Finanziarie, alla Segreteria Generale, al 

Settore Ricostruzione Pubblica, alla Polizia Municipale e al Settore proponente per quanto di 

rispettiva competenza. 

  

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Successivamente  

DELIBERA 

Di dichiarare immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, la presente deliberazioni. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA 

DEL 4 MARZO 2018. UBICAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA 

ELETTORALE.  
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 

267/2000, e del Regolamento comunale di contabilità. 

 

Ai sensi dell'art. 49 del vigente D.Lgs. 267/2000 si attesta che l'atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economica finanziaria e patrimoniale dell'Ente. 

 

 

Il sottoscritto, consapevole delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non 

rispondenti a verità, come stabilito dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, ai sensi di quanto previsto dall’art. 47 del 

medesimo D.P.R., dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, così come 

disposto dall’art. 6, comma 2, e art. 7 del Codice di Comportamento di cui al D.P.R. 62/2013. 

 

 

DATA  

05/02/2018 

FIRMA 

Ilda Coluzzi 
 

 
 



 

 

Del che è verbale 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 

 Avv. Domenico de Nardis Pierluigi Biondi 

      


